
управление образования Администрации города Иванова 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 94» 

   153006   Иваново,   ул.Инженерная, 2Б      47-44-30;    e-mаil: dou94@ivedu.ru 

ИНН 3702315261 КПП 370201001 ОГРН 1033700055080 

 

 

П Р И К А З 

 № 11                                                                                                                 01.04.2016 года                   

Об обеспечении условий доступности  

для инвалидов объектов и предоставляемых услуг 

в МБДОУ № 94 

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», 

приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка 

обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», приказом Департамента 

образования Ивановской области от 16.02.2016  № 217-о «Об обеспечении условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования 

Ивановской области, а также оказания им при этом необходимой помощи», приказом 

управления образования от 14.03.2016 № 163 

приказываю: 

1. Заместителю заведующего по АХР Рощиной С.В..: 

1.1. Организовать в пределах установленных полномочий инструктирование сотрудников, 

работающих с гражданами (инвалидами) по вопросам, связанным с обеспечением 

доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования. Инструктирование 

провести в соответствии с Методическим пособием,  разработанным Министерством труда и 

социальной защиты населения Российской Федерации, и размещенным в сети Интернет по 

адресу: http://www.rosmintrud.ru/docs/mintrud/handicapped/108. 

1.2. В целях определения мер по поэтапному повышению уровня доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг создать комиссию в составе:  

 

 заведующий МБДОУ «Детский сад  № 94» – Н.И.Кирсанова 

 заместитель заведующегопо АХР -  С.В.Рощина 

 воспитатель Волкова Е.С. 

 

 

1.3. Комиссии провести обследование объекта и предоставляемых услуг, по результатам 

которого составить  паспорт доступности объекта социальной инфраструктуры и 

предостаавляемых услуг для инвалидов (далее по тексту – Паспорт доступности ОСИ). Срок 

до 01.04.2016 года 

mailto:dou94@ivedu.ru


1.4. При проведении обследования и составлении Паспорта доступности ОСИ учитывать 

требования, установленные п.п. 3, 4, 8, 9, 10 Порядка обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при 

этом необходимой помощи, утвержденного приказом Минобрнауки от 09.11.2015 № 1309. 

1.5 Заполненный и утвержденный Паспорт доступности ОСИ представить для 

согласования в управление образования Администрации города Иванова. 

2. Контроль выполнения приказа оставляю за собой 

Заведующий МБДОУ № 94  ___________________________ Н.И.Кирсанова                                       

Ознакомлена: 

_______________ Рощина С.В. 

_______________Волкова Е.С. 

 

 


